
      11.02.2024                         6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ              www.farnostbilovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 
  

➢ MÁME NOVÉHO ARCIBISKUPA Papež František jmenoval v pátek 09. února 

2024 novým 15. olomouckým arcibiskupem Mons. Josefa Nuzíka. Otci arcibiskupovi 

vyprošujeme hodně Božích milostí, pevné zdraví a moudrá rozhodnutí při vedení naší 

olomoucké arcidiecéze.  
 

➢ NÁVŠTĚVA NEMOCNÝCH V ÚNORU 
  

▪ MISTŘICE, KNĚŽPOLE – PONDĚLÍ 12.02 

▪ TOPOLNÁ, NEDACHLEBICE – ČTVRTEK 15.02. 
 

➢ POPELEČNÍ STŘEDA 14.02.2024 – DEN PŘÍSNÉHO PŮSTU, na mši svaté  

označování popelem. 
   

➢ DOBA POSTNÍ Liturgie postní doby nás vede k vnitřní duchovní obnově a vybízí   

 k větší soustředěnosti, sebeovládání, kajícnosti a smírnému odčiňování hříchů. I v naší  

 farnosti  budete mít možnost k individuálnímu pojetí tohoto času, ale také ke společným 

 aktivitám, které nás mohou posílit a připravit na Velikonoce.     

 - Jednou z aktivit jsou i čtvrteční postní zastavení v Nedachlebicích. První setkání  

 se uskuteční ve čtvrtek 29.02. v 19.30 a všichni jste srdečně vítáni.    

 - Další postní aktivitou jsou společné modlitby křížové cesty, které se budou konat  

 v týdnu přede mší svatou a v neděli odpoledne podle domluvy společenství.   

 Na konkrétní datum křížové cesty se zapisujte v sakristiích kostelů do tabulky.  

 - Neméně důležitou aktivitou je postní almužna (formou postních kasiček-postniček),  

 pastorační aktivita zaměřená nejen na sebeovládání a skromnost, ale také na prohloubení 

 schopnosti dívat se očima milosrdenství, vidět potřebné a vkládat je do svých modliteb.  

 Tedy taktně pomáhat prostřednictvím druhých, dávat podněty na faru či na Charitu   

 k pomoci konkrétním jednotlivcům nebo rodinám. Ukončení postní almužny je opět  

 směřováno na Květnou neděli. Tehdy přinesou věřící své příspěvky do kostela a postní  

 almužna tak získává charakter sbírky. 
 

➢ SYNODA 2024 Milí bratři a sestry, synodální proces se dostává do další fáze s názvem 

   „Na cestě k říjnu 2024“. Ještě předtím, než se uskuteční druhé celocírkevní zasedání

 věnované synodální proměně katolické církve, má dojít k hlubšímu promyšlení 

 některých bodů ze zasedání prvního. Naslouchat se přitom má zejména konkrétním 

 skupinám věřících – kněžím a jáhnům, aktivním farníkům, řeholním osobám, manželům 

  nebo mládeži. Zvláště tyto osoby proto prosíme, aby se do této fáze synody zapojily 

 a při setkání přispěly svými podněty k tématům, která se jich bezprostředně týkají. 

  Všechny potřebné informace jsou k dispozici na webu synoda.ado.cz Své příspěvky  

 prosím potom zašlete prostřednictvím formuláře na tomto webu, a to do konce března. 



    POŘAD BOHOSLUŽEB A ADORACÍ OD 12.02.2024 DO 18.02.2024 
 

 

    Volný úmysl na příští týden si můžete zapsat v sakristii kostela ! 

 

 

SBÍRKY: BÍL – 10.440,- KNĚ – 2.720,-  MIS –  3.750,-  NED – 7.173,- TOP –  10.260,- 

            BŘE – 7.823,-  DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST!        
 

      „Všichni jsme hříšníci: proč tedy sestavovat seznam hříšníků,  

       kteří mohou vstoupit do církve, a seznam hříšníků,  

                   kteří v církvi být nemohou? To není evangelium.“ 
 

 

                                                                                                              papež František 

PO 12.02. Kněžpole    18.00 Za zemřelého Aloise Kašného, rodiče Kašné, 

Šuranské, za duše v očistci a za živou rodinu 

Topolná 18.00 adorace 

ST 14.02. 

 

 

POPELEČNÍ 

STŘEDA 

 

 

Březolupy 17.30 Za zemřelého manžela, rodiče, kmotry a duše 

v očistci 

Nedachlebice 17.30 Na poděkování za dar života s prosbou                

o požehnání 

Bílovice 19.00 Za zemřelou Bohumilu Blahovu, oba manžele, 

za živou a zemřelou rodinu Tobolovu                           

a Blahovu 

Topolná 19.00 Za živou a zemřelou rodinu Františky                

a Josefa Viňovských a za duše v očistci 

ČT 15.02.   Nedachlebice  18.00 Za zemřelého Františka Hanáčka, dvoje 

rodiče, duše v očistci a za živou rodinu 

Topolná 18.00 Za zemřelé Marii a Cyrila Knotovy,                   

dceru Boženu, syna Františka a za živou                       

a zemřelou rodinu 

Bílovice 18.00 adorace 

Včelary 18.00 adorace 

PÁ 16.02. 

 

  

Bílovice  18.00 Za všechny děti, které se nemohly narodit                  

a za úctu k životu od početí až do smrti 

Březolupy 18.00 Za zemřelého Aloise Hubáčka, vnučku               

a celou živou a zemřelou rodinu Hubáčkovu              

a Řezníčkovu  

Mistřice 18.00 adorace 

Kněžpole 18.00 adorace 

NE 18.02. 

 

 

1. NEDĚLE  

POSTNÍ  

Mistřice 7.30 ZA FARNOST 

Kněžpole 7.30 Za zemřelé Jiřinu a Josefa Kadlčíkovy, syna 

Josefa a za dar zdraví a víry pro živou rodinu 

Topolná  9.00 Za zemřelou rodinu Janečkovu, Bělovskou, 

živou rodinu a za duše v očistci 

Bílovice 9.00 Za zemřelou Viktorii Foltýnovu, manžela, 

vnuka Tomáše a za duše v očistci 

Nedachlebice 10.30 Za ochranu každého počatého života                

až do přirozené smrti 

Březolupy 10.30  


